



T.C.
ARTVİN VALİLİĞİ
İl Yazı İşleri Müdürlüğü



Sayı : E-90686638-010.06.01-5952
Konu : Doğa Turizmi

13/11/2020

GENELGE
(2020/3)

Bilindiği üzere Artvin İl; Kaçkarlar, Altıparmak ve Karçal Dağları başta olmak üzere yüksek irtifalı dağların bulunması ve Doğa Turizmi aktivitelerinin fazla olması sebebiyle tercih edilen önemli bölgelerin içerisinde yer almaktadır.

Dağ tırmanışları, dağ aşma yürüyüşleri ve günübirlik doğa yürüyüşleri esnasında her yıl onlarca mahsur kalma, düşme, kaybolma, yaralanma ve ölümlerle sonuçlanan birçok olay meydana gelmektedir. Bütün uyarılara rağmen yüksek irtifalı bu dağlara 4-5 ayrı noktadan ulaşım sağlanabildiğinden, ilgili kurumlardan izin alınmadan ve kolluk birimlerine bilgi vermeden, dağlar ve yaylalar için belirlenen rotalara uyulmaması, sis, yetersiz eğitilmiş ve yeterli özel teknik malzeme bulunmayan kişilerin bilinçsizce yaptıkları gezi ve tırmanışlar nedeniyle bu olayların her geçen yıl artarak devam ettiği müşahade edilmektedir.

Gelinen noktada söz konusu olayların yaşanmaması adına Valiliğimizce bu faaliyetleri gerçekleştirecek kişilerin can güvenliğinin korunması ve kamu düzeninin sağlanması için bazı tedbirlerin alınmasına ihtiyaç duyulmuştur. Bu kapsamda;

1-İlimiz Kaçkar Dağları Milli Park sınırları içerisinde bulunan Tur Güzergahı 6 (TG6) dağ ve yayla yol rotası, Karçal Dağları dağ ve yayla rotaları ilgili kurumlardan temin edilerek faaliyetler esnasında bu rotalara titizlikle riayet edilecektir. Yaşanan kazaların çoğu yanlış rotalardan yapılan tırmanışlardan kaynaklanmaktadır. Bu suretle özellikle sisli havalarda kaybolmaların ve yüksek irtifalı dağlara yanlış ve riskli rotalardan çıkılmasının önüne geçilecektir.

2-Faaliyetler esnasında katılımcılar tarafından can güvenliği her zaman ön planda tutulacaktır. Özellikle birkaç gün sürecek faaliyetlerde, yeterli eğitimlerden geçmiş olarak ve özel teknik malzemeler, olası acil durumlara ekip içinde ilk müdahale edebilecek kişi muhakkak bulundurulacak, acil durumlarda ilgili kurumlarla muhabereyi sağlayacak telsiz yada uydu telefonu bulundurulacaktır. Yeterli eğitimi almayan kişiler ile özellikle küçük yaşta çocuklar dağ tırmanışları ve dağ aşma yürüyüşlerine katılmayacaktır.

3-Dağ tırmanışları, dağ aşma yürüyüşleri ve günübirlik doğa yürüyüşleri; ilgili kurumlardan gerekli izinler alındıktan sonra güzergah, katılımcı listesi, konaklama yerleri; ilgili kolluk birimine (Emniyet veya Jandarma) bildirim yapılmadan kesinlikle gerçekleştirilmeyecektir.

4-Faaliyetlere katılanlar meteorolojik uyarıları takip edecek, bu konudaki tüm uyarıları dikkate alınacak ve gerektiğinde faaliyetlerini derhal sonlandıracak, olumsuz hava koşullarına göre gerekli görülmesi halinde ilgili kurumlarca faaliyetlerin yapılması durdurulacaktır.

5-Dağ tırmanışları, dağ aşma yürüyüşleri ve günübirlik doğa yürüyüşlerine ilişkin faaliyetler, alanına göre ilgili kurumlarca gerekli denetimleri yapılacaktır.

6-Yapılacak faaliyetler esnasında can ve mal güvenliğinin korunması her zaman ön planda tutulacak, faaliyetler sırasında çevre, orman, göller, dereler ve dağların korunmasına azami dikkat gösterilecektir.

Bu itibarla; Her yıl İlimizin yüksek irtifalı dağlarında çeşitli faaliyetler için gelen onbinlerce yerli ve yabancı dağcının can ve mal güvenliğinin sağlanması, faaliyetlerini rahat ve huzur içerisinde gerçekleştirmesi için alınan bu kararlara uymayanlar hakkında; eylemleri ayrı bir suç teşkil etmediği takdirde, 5442 sayılı İl İdaresi Kanununun 66. Maddesi "İl genel kurulu veya idare kurulları yahut en büyük mülki amir tarafından kanunların verdiği yetkiye istinaden ittihaz ve usulden tebliğ veya ilan olunan karar ve tedbirlerin tatbik ve icrasına muhalefet eden veya müşkülât gösterenler veya riayet etmeyenler, mahalli mülki amir tarafından Kabahatler Kanununun 32. maddesi hükmü uyarınca cezalandırılır." hükmü uyarınca işlem yapılacak olup, alınan kararlar Valiliğimiz Web sitesinde yayımlandığı tarihte yürürlüğe girecektir.

İlimiz genelinde dağ tırmanışları, dağ aşma yürüyüşleri ve günübirlik doğa yürüyüşleri esnasında yaralanma ve ölümlerle sonuçlanan olayların en aza indirilebilmesi için başta Kaymakamlıklar, Belediyeler, İl Emniyet Müdürlüğü, İl Jandarma Komutanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Bölge Müdürlüğü, İl AFAD Müdürlüğü, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ve İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri başta olmak üzere ve ilgili diğer kurum ve kuruluşların koordine içerisinde çalışmasını ve yukarıda belirtilen hususlara azami dikkat gösterilerek, tüm tedbir ve önlemlerin mevzuat çerçevesinde yerine getirilmesini önemle rica ederim.


Yılmaz DORUK
Vali